

EDİTÖRDEN

21. sayımızla huzurlarınızdayız.

Son zamanlarda Usûl'ün hızlandığını fark edenleriniz olmuştur. Bunun sebeplerinden birisi önceki boşluklarımızı doldurma gayreti ise, bir diğeri de Usûl'e gelen yazıların çoğalmasındır. Bu da bize şevk veriyor.

Bu sayıda neler var?

Dr. Süleyman Akkuş ile Ziya Erdinç'in ortak çalışmaları olan "*Sa'düddin Teftâzânî'de Bilgi Teorisi*" adlı makale iki açıdan önemli: Birincisi, Taftazânî'nin kimliği, ikincisi de konusunun bilgi teorisi oluşu. En zor konularda en anlaşılır şerhleri yazmada Taftazânî'yle kıyaslanabilecek çok az müellifimiz vardır. Ayrıca Taftazânî, Fıkıh ile Usulü, Kalam ile felsefeyi, Hanefî ile Şafî ve Eşarî ile Matürîdî mezheplerini cemetmiş müstesna bir zekâdır.

Abdullah Aygün'ün "*Tefsir Tarihi Açısından Mükerrer Nüzûl Görüşünün Tenkidi*" başlıklı çalışması, sanırım ilgili herkesin zihnini karıştıran bir konuya açıklık getirmeyi hedefliyor. Gerçekten farklı olaylar üzerine mükerreren nazil olmuş ayetler var mıdır? Yoksa müfessirler için içinden çıkamayınca 'mükerrer nüzul' çaresine mi başvurmuşlardır?

Dr. Abdullah İnce'nin "*İbn-i Tufeyl ve Jean Jacques Rousseau'da Eğitim Düşüncesi*" adlı makalesi, İbn Tufeyl ile Rousseau'nun eğitim alanında benzer düşüncelere sahip olmalarının arka planını irdeliyor. Konu, Müslüman âlimlerin Batılı düşünürler üzerindeki etkisi meselesi açısından da ilgilenmeye değer.

Aziz Gökçe'nin, "İbn Ebî Hayseme'nin Târîhi'nde Sahâbî Olarak Gözüken Bazı Kişiler" başlıklı tahsisî çalışması müellifin mastır tezinin özeti olması bakımından önemli. Çünkü mastır tezi de olsa, müellifi tarafından yapılan tez özetleri yoğun ve isabet ihtimali daha yüksek bilgiler sunar.

Recep Arpa'nın "*Tâhirü'l-Mevlevî'nin Tefsir-i Hüseyinî Tercümesi'nden Bir Numûne*" adlı makalesi, bize müellif Hüseyin Vâiz-i Kâşifî'nin tam olarak kim olduğunu tanıtmıyor olsa bile, hem mütercim Tâhirü'l-Mevlevî şahsında Osmanlı

âlimlerinin Farsça'ya hâkimiyetini, hem de ilk Türkçe çevirilerin özellikleri konusunda örnekler sunmaktadır.

Dr. Gökhan Atmaca'nın "*İsmail Cerrahoğlu ve İlmî Çalışmaları*" başlıklı makalesi bir vefa örneği olarak bize Cerrahoğlu Hocamızı tanıtmayı hedeflemektedir. Türkiye'de İlahiyat fakülteleriyle başlayan akademik çalışmaların tefsir alanındaki duayenlerinden birisi sayılan Hocamızın bu alanda ilim yapan herkeste bir hatırası vardır.

Bu sayıda ayrıca önemli bazı kitap tanıtımları da bulacaksınız. Dr. Hasan Hacak'ın "*Atomcu Evren Anlayışının İslam Hukukuna Etkisi*" adlı kitabı fikhın felsefeyle ilişkisi açısından ufuk açıcı bir eser. Kitabı Ahmet Numan Ünver tanıtıyor. Dr. Osman Aydın'ın "*Fethinden Sâmânîler'in Yıkılışına Kadar (893-389 / 711-999) Semerkant Tarihi*" adlı kitabını Samet Sazak incelemiştir. Ömer Türker ve Osman Demir'in ortak çalışmaları olan "*Fahreddin er-Râzi*"yi, Ziya Erdiç ile Metin Aydın itilamıza sunuyorlar. Ayrıca Barbara H. E. Zollner'in kaleme aldığı "*The Muslim Brotherhood: Hasan al-Hudaybi and Ideology*" adlı eseri, uzman bir akademisyen olan Dr. Muammer İskenderoğlu tanıtmıştır.

Bu sayımızda Usûl'ün mutfağında olanlar bunlar. Bakalım siz ne diyacaksınız?

Eleştirilerinizi ve katkılarınızı bekliyoruz.

İlminiz ve fehminiz müzdâd, sayınız meşkür olsun.

Dr. Faruk Beşer